( ö_,.>lill •.)..U\ )

Gazzali ' nin
(ö. 505 / 1111)

ölüm, kabir hayatı
ve ahiret hallerine dair eseri.

L .J

Tam adı ed-Dürretü '1- fdl]ire ii keşfi
'ulUmi'l - dl]ire olan eser bazı kaynaklar-
da Keşfü 'ulı1mi'l- dl]ire şeklinde de
geçmektedir IZebTdT, 1. 42; SübkT, IV, 116;

Taşköprizade. Il. 208).

li M. SAİD ÖzERVARLI

D ÜRRETÜ'n -NASİHİN
( 0::""'-'l:JI ;;.JJ )

Hopalı Osman Efendi'nin
(ö. 1241 / 1825)

büyük rağbet gören vaaz kitabı .
_j

Osman Efendi'nin hayatı, öğrenim du
rumu ve diğer eserleri hakkında kaynak
larda bilgi yoktur. Eserin önsözünden,
uzun süre İstanbul'da ikamet eden ve
bir ara ağır bir şekilde hastatanan mü
ellifin iyileştiği takdirde herkese fayda
lı olacak bir vaaz kitabı yazmaya niyet
ettiği öğrenilmektedir.

İzmirli İsmail Hakkı, s. 88) doğrudur.
Ancak bu durum sadece bu eser için söz
konusu olmayıp bu tür eserlerde, iyiliğe
yöneltip kötülüklerden sakındırmak için
zayıf veya uydurma da olsa bazı hadis
ler, menkıbe ve hikayeler, hatta İsraili
yat cinsinden rivayetler öteden beri nak
ledilegelmiştir.

Eser 1262-1323 ( 1845-1905) yılları ara
sında on altı defa basılmıştır (bk. Özege,
III , ı 129; Brockelmann, II, 745) . Cumhu
riyet döneminde de devletin resmi din
eğitimine son vermesi üzerine gayri res
mi din eğitimi veren kuruluşların istek
lerini karşılamak üzere pek çok tıpkıba
sımının yapılmış olması, eserin yaygınlık
derecesi yanında o dönemin din eğitimi